

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА **АЙТЫЫШКЫН**

от 14 сентября 2023 г. № 538-р

г. Кызыл

О возможности внесения изменений в существенные условия государственного контракта от 14 июля 2023 г. № 2ГК/2023 на поставку каменного угля и дров с учетом транспортировки

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Правительства Республики Тыва от 13 апреля 2022 г. № 197 «Об отдельных особенностях изменения существенных условий государственных контрактов, заключенных до 1 января 2024 г.»:

- 1. Установить возможность внесения в существенные условия государственного контракта от 14 июля 2023 г. № 2ГК/2023 на поставку каменного угля и дров с учетом транспортировки (далее контракт), заключенного между Министерством топлива и энергетики Республики Тыва и ГУП «Транспортный сервис и проект», следующих изменений:
 - 1) пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
- «5.5. В счет оплаты окончательного расчета в размере 70 процентов от суммы государственного контракта Заказчик передает каменный уголь Поставщику в количестве 5 696,498 тонн стоимостью 14 921 008,10 руб., а Поставщик принимает

каменный уголь с даты подписания документа о приеме-передаче каменного угля, реализованного на безвозмездной основе ООО «Тувинская горнорудная компания», согласно соглашению о социально-экономическом сотрудничестве между правительством Республики Тыва и ООО «ТГРК» от 27 декабря 2022 г. в соответствии с пунктом 2.7 государственного контракта.»;

- 2) пункт 5.7 дополнить абзацем следующего содержания:
- «Оплата окончательного расчета может осуществляться неденежными средствами.»;
- 3) в пункте 5.8 после слов «счета заказчика» дополнить словами «, а также подписания документа о приеме-передаче каменного угля».
- 2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя Правительства Республики Тыва



О. Сарыглар